
Katedra sociální práce FFUK 
Oponentský posudek diplomové práce s názvem: Psychospirituální 

krize, šílenství nebo skrytý potenciál vědomí? 
Autorka práce: Margareta Johnová 

Oponent: PhDr. Daniela Vodáčková 

Margareta Johnová si pro svou práci vybrala náročné, diskutované a mnohde ještě 
kontroverzní téma psychospirituální krize (PK). Jak sama autorka uvádí, pokusila se objasnit 
pojem, příčiny vzniku a teoretická východiska PK. V další části práce autorka popisuje 
metody a postupy vycházející z krizové intervence aplikované na oblast práce s mimořádnými 
stavy vědomí. 
Dále se autorka zabývá diferenciální diagnostikou PK . 

Jde o práci rozsáhlou. 

Ve struktuře práce převažuje teoretická část, praktická část zabírá velmi malý rozsah. I když 
autorka vedla 11 polo strukturovaných rozhovoru s klienty centra Diabasis, domnívám se, že 
dostatečně nevyužila získaného materiálu. 

Teoretická část práce má však vysokou informační hodnotu. 

Stylistika práce je přiměřená, gramatika je správná. 

Úprava textu je přiměřená. 

Autorka využívá ve své práci dostupných zdrojů literatury, seznam titulů je rozsáhlý a 
zahrnuje i řadu původních zahraničních titulů. 

Závěr: Jde o práci s vyskou informační hodnotou, empirická část práce je však obsahově vůči 
teoretické nevyvážená .. 
Práci hodnotím známkou velmi dobře. 

V Praze 7.9.2007 
PhDr. Daniela Vodáčková, 

oponentka 


